EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

/ PASTO SALUD E.S

HIT. 800081143 -8

CONVOCATORIA PUBLICA No. 003- 2024

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la
“ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE
SALUD TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE PASTO - DEPARTAMENTO DE NARINO

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 351.595.631,99

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Tofal)
PARAMETRO =>1.5% =>1.5%
DESARROLLO DESARROLLO

PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVAGION
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS 8.7% CUMPLE 8.4% CUMPLE
CONSORCIO 2GP - 5.4% CUMPLE 5.0% CUMPLE
UNION TEMPORAL ESE PASTO 24 - 156% CUMPLE 13.6% CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO 13.3% CUMPLE 12.8% CUMPLE

EIDY h:I]AG LY BENAVIDES BASTIDAS

Secretario General

7

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial

e R =

KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA

Jefe Oficina Asesora Juridica

Profesional Universitario Suministros
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CONVOCATORIA PUBLICA No., 003- 2024

QRJETO; La Empresa Sacial del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar fa “ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA
DEL CENTRO DE SALUD TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE PASTO - DEPARTAMENTO DE NARINO

PRESUPUESTO OFICIAL : § 351.595.631,99
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR, CAPITAL DE TRABAJO INDICE DE LIQUIDEZ INDICE DE ENDEUDAMIENTO RAZOMN DE COBERTURA DE INTERESES
FORMULAY =(Aclivo Corrlente - Pasivo Gorriente) =(Actlvoci?:;;i?;;emaswo ={Pasivo Totall Activo Total) I =(Utillidad Operaclonal/Gasios de Interesaes}
>=60% del valor del presupuesto
PARAMETRO) oftcial »=ab <=15% »=5
{$210.957.379.19)
DESARROLL DESARROL
PROPONENTES DESARROLLY | oBservacion D;f{%‘}gﬁgé;o OBSERVACION o OBSERVACION Lo | oBservacion | OBSERVACION
INDICADOR INDICADOR
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS 978,588,014 CUNMPLE .18.19 CUKMPLE 3.80% CUMPLE 565.14 CUMPLE GUMNPFLE
CONSORCIO 2GP 800,180,949 CUMPLE 49.50 CUMPLE 7.17% CUKMPLE 16.14 CUKMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL ESE PASTO 24 483,647,533 CUMPLE 19.52 CUMPLE 12.01% CUMPLE 40.04 CUNPLE CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERQ ROSERO 1,284,263,247 CUMPLE 51.51 CUKMPLE 3.52% CUMPLE 226.22 CUMPLE CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL 351,595,631.99 B0% 210,957,379.19
60% -
OBSERVACIONES:
A
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Secretario General

MYRIAM RUTH BOLAROS DELGADO
Subgerente Financiero y Comercial

Jefe Oficina Asesora Juridica
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E

HIT.990091443-9

CONVOCATORIA PUBLICA No. 003- 2024

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar ¢l “ADECUACION MENOR DE
LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE

PASTO - DEPARTAMENTO DE NARINO

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 351.595.631,99
EVALUACION CAPACIDAD FINANGIERA Y ORGANIZACIONAL

ESTADOS
CERTIFICACION TARJETA
FINANGIEROS A{  TARJETA || \\reorneNTES || PROFESIONAL RUP
PROPONENTES 31 DE PROFESIONAL OBSERVACION FINAL
DISCIPLINARIOS REVISOR
DICIEMBRE DE CONTADOR CONTADOR FISCAL FECHA
2023 DOCUMENTO EXPEDICION
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS CUMPLE CUMPLE (021%’;“/%5 5 N/A CUMPLE || 30/04/2024 CUMPLE
NO CUMPLE 30/05/2024
CONSORCIO 2GP CUMPLE || NOCUMPLE | 0 oS N/A CUMPLE | S09%2924 | NO GUMPLE
zg,%gggg ’ 24/06/2024
UNION TEMPORAL ESE PASTO 24 NO CUMPLE | CUMPLE [ 29002524 N/A CUMPLE | 24/05/2024 | NO CUMPLE
,,,,, ) - 2610412024 | o 31/05/2024 B
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO GUMPLE CUMPLE (1%';’?;’;54) N/A CUMPLE | 12/06/2024 CUMPLE

OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:

General de Victor Hugo Lopez Guamantica

CONSORCIO 2 GP: El certificado de antecedentes dei contador
se encuentra vencido, tanto del consorciado Rafael Granja Pelagz
como de GP INTERGROUP S.A.S., en fa tarjeta profesional def
contador Giovanna Alexandra Melo Carrillo aparece la leyenda
que la presentacion de dicha tarjeta profesional dice: valida para
informacion financiera solo de GP INTERGROUP S.A.S.

UNION TEMPORAL ESE PASTO 24: Fallta copia del Balance

EIDYIM (%_%BENA\?’M% BASTIDAS

Sdcretario General

MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO
Subgerente Financiera y Comercial
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KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA

Jefe Oficina Asesora Juridica
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Profesional Universitaric Suministros




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD ES.E

NiT.900091143-9

CONVOCATORIA PUBLICA No. 003- 2024

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la
“ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO
DE SALUD TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE PASTO - DEPARTAMENTO DE NARINO

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 351.595.631,99
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

NDICADORES
PROPONENTES DOGUMENTOS CAPACIDAD INDICADORES CAPACIDAD| o\t (510N EVALUACION
ORGANIZACIONAL

FINANCIERA
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCEO 2GP NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
UN]ON TEMPORAL ESE PASTO 24 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TOMAS DAV|D GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMENTARIOS EVALUACION
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Secretario Genetral Jefe Oficina Asesora Juridica
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MYRIAM RUTH BOLANOS DELGADO A ATRIC J:Aﬁ?GAS RUBIO
Subgerente Financiero y Comercial Profesmnal Universitario Oficina Suministros




